הוא ציין כי "אם מבחינה הכרתית היה האדם מודע לאפשרות גרימת התוצאה האמורה, עשוי יחסו החפצי להתבטא באחת משלוש אלה: בחפץ שהתוצאה אכן תיגרם; בהיעדר חפץ בכך דווקא, אך ביחס של שיוויון נפש לאפשרות גרימת התוצאה; או בתקווה מלאה שלא תיגרם. כאשר בעל ההתנהגות לא היה מודע, בשעתה, לאפשרות גרימת התוצאה הקונקרטי, מובן כי לא היה יכול לפתח כלפיה כל יחס חפצי"<sup>3</sup>. כאמור לעיל, הטרימינולוגיה

- 1 סעיף 20(א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ס"ח 226 כפי שתוקן בחוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד-1994, ס"ח 348. סעיף זה קובע: "20. (א) מחשבה פלילית – מודעות לטיב המעשה, לקיום הנסיבות ולאפשרות הגרימה לתוצאות המעשה, הנמנים עם פרטי העבירה, ולענין התוצאות גם אחת מאלה: (1) כוונה – במטרה לגרום לאותן תוצאות; (2) פזיזות שבאחת מאלה: (א) אדישות – בשוויון נפש לאפשרות גרימת התוצאות האמורות; (ב) קלות דעת – בנטילת סיכון בלתי סביר לאפשרות גרימת התוצאות האמורות, מתוך תקווה להצליח למנען".

205-207.

5 ראו למשל: J.W.C. Turner *Kenny's Outlines of Criminal Law* (19<sup>th</sup> ed., 1966), pp. 36-37; R. Card, R. Cross, P.A. Jones *Criminal Law* (16<sup>th</sup> ed., R. Card – ed., 2004), p. 104.

6 כפי שעולה מדברי ההסבר להצעת החוק. ראו הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ב-1992, הצ"ח 113, עמ' 124.

7 סעיף 90א(1) לחוק העונשין.

8 כגון סעיף 300א(2) לחוק העונשין (כוונה תחילה) וסעיף 329א(1) לחוק העונשין.

9 לא מוכרת לי עבירה שדורשת דווקא אדישות. ייתכן שבעבר הייתה משמעות להבחנה במסגרת עבירת ההריגה. בפסק־דין דויטש קבע השופט אגרנט כי לצורך עבירת ההריגה נדרשת פזיזות במישור הנפשי כאשר אליה מצורפת, במישור העובדתי, סטייה חמורה מדרגת הזהירות הסבירה.

ראו גם את דברי פרופ' פלר ש"לעתים, מסמלת הרשלנות אף זילזול גדול יותר בערכים החברתיים מאשר קלות-הדעת...". (פלר (לעיל, הערה 3), עמ' 620). פרופ' גור-אריה כותבת ש"במקרים של רשלנות, העמדה השלילית המשתקפת היא של מעין זלזול בערך המוגן...". ראו מ' גור-אריה "הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי)", התשנ"ב-1992 "משפטים כד (תשנ"ד) 9, עמ' 31.

49 זה הוא המבחן המקובל בכמה מדינות בקונטיננט. ראו גור-אריה, שם, עמ' 31; מ' קרמניצר "על הרשלנות בפלילים: יסוד נפשי, יסוד עובדתי או שניהם גם יחד" משפטים כד (תשנ"ד) 71, עמ' 89-92.

התוצאה<sup>50</sup>. הדיון בנושא זה חורג ממסגרתו של מאמר זה.